АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     "ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

         ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15   декабря   2011 года
   № 1345
О внесении изменений и дополнений

 в  долгосрочную целевую программу
 "Дети Подпорожского   района"  на
 2011-2013 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года                        № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и Федеральным законом от 15 ноября 1995 года № 195-ФЗ "Об основах социального обслуживания населения в РФ", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ, утвержденным постановлением администрации МО "Подпорожский муниципальный район" от 14.112011 года № 1188, в целях организации непрерывного реабилитационного процесса и более успешной социальной адаптации детей-инвалидов, не посещающих детский сад,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Открыть с 01.01.2012 года  реабилитационную группу "Особый ребенок"  в  Муниципальном бюджетном учреждении "Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Семья" для детей-инвалидов, не посещающих детский сад, и нуждающихся по заключению невропатолога в непрерывности реабилитационных мероприятий.
2.Предусмотреть в бюджете Подпорожского муниципального района на содержание группы "Особый ребенок" финансовые средства в следующем размере: 2012 год- 91.6 тысячи рублей, 2013 год- 91.6 тысячи рублей.
3. Поручить управлению социальной защиты населения администрации МО "Подпорожский муниципальный район" (начальник УСЗН                              Загорская Р.В.) разработку положения о  функционировании группы "Особый ребенок" и осуществление контроля за использованием бюджетных средств.
4. Внести изменения и дополнения в долгосрочную целевую программу "Дети Подпорожского района" на 2011-2013 годы:

4.1.Дополнить подпрограмму "Круг заботы"  раздел 2 "Профилактика детской инвалидности, реабилитация и социальная интеграция в общество детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями" пунктом:
- содержание реабилитационной группы "Особый ребенок" в социально-реабилитационном центре для несовершеннолетних "Семья".                      Источник финансирования – бюджет Подпорожского муниципального района.    Объем финансирования : 2012 год- 91,6 т.р., 2013- 91,6 т.р.  Главный распорядитель бюджетных средств - управление социальной защиты населения
4.2. Изменить объем финансирования в пункте "Создание службы по сопровождению семей…" в разделе 4 "Дети-сироты"  подпрограммы                 "Круг заботы", записав его в следующем размере: 2012 год- 108.4 т.р.,                  2013 год - 308.4 т.р.
5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации МО "Подпорожский муниципальный район"  по социальной политике Е.О.Армееву.

Глава администрации

         П.П.Левин